Indicação 013/2025

Zortéa (SC), 12 de Fevereiro de 2025.

O presidente da Câmara de Vereadores senhor Maicon Fabiano

Martinazzo, que a presente subscreve membro titular da Câmara Municipal de

Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental, solicita que após

lido em plenário encaminhem-se a seguinte indicação.

Indicação

Reajuste salarial das professoras auxiliares.

Justificativa

Trata-se da revisão salarial das professoras auxiliares, função essa de

extrema importância nas salas de aula, sendo que a remuneração recebida no

momento pelas professoras está abaixo do salário mínimo vigente.

_____________________       _____________________        ____________________

Maicon F. Martinazzo (PL)             Edinho Moro (PL)                  Francisco Piazza (PP)

__________________________          _____________________

Elio João Maria Rodrigues (PP)            Mateus Pires (PP)